SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E
COMUNICAÇÃO    INSTITUCIONAL

RELAÇÃO DE INSCRITOS - EDITAL Nº 02/2023 – NOSSA CULTURA.

O Município de Pará de Minas, por intermédio da Secretaria Municipal de Cultura e Comunicação Institucional e das Comissões de Julgamento e
Fiscalização, torna público e de conhecimento dos interessados, o resultado preliminar por categoria no Edital 02-2023 – NOSSA CULTURA

 CATEGORIA: ARTE CÊNICAS

Contação de História

PROPONENTE PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO OBSERVAÇÃO

Gabriela Leite Silva 100 1o Ampla Concorrência

Luciana Byanca Lopes Pontes 88,15 2o Ampla Concorrência

Cleia da Silva Barcelos -- -- Desclassificado de acordo com item 6.1 -b) do edital

Marcilene da Conceição T Matoso -- -- Desclassificado de acordo com item 11.2.9 do edital

Teatro

PROPONENTE PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO OBSERVAÇÃO

Gustavo Coelho 99 1o Reserva de vaga a autodeclarado negro

Cláudia Ermelinda da Silveira 100 1o Ampla Concorrência

José Wilson Pereira de Moura 93 2o Ampla Concorrência

Ronivaldo Morais dos Santos 91 3o Ampla Concorrência

Vanda de Lourdes D Almeida 87 4o Ampla Concorrência

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E
COMUNICAÇÃO    INSTITUCIONAL

Dança

PROPONENTE PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO OBSERVAÇÃO

Sormano Adriano C de Oliveira 95 1o Reserva de vaga a autodeclarado negro

Iandra de Paula Vieira Gomes 75 2o Ampla Concorrência

Circo

PROPONENTE PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO OBSERVAÇÃO

Wendell Guilherme Barbosa -- -- Desclassificado de acordo com itens 11.2.2 e 11.2.3 do edital

CATEGORIA: ARTES VISUAIS

PROPONENTE PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO OBSERVAÇÃO

Maria da Penha Gomes Santos 70 1o Reserva de vaga a autodeclarado negro

Águida A da Silveira Silva 100 1o Ampla Concorrência

Michel Filipe Ferreira Cordeiro 100 2o Ampla Concorrência

Rodrigo de Resende Lima 100 3o Ampla Concorrência

Lisianny A Marinho de Sousa 95 4o Ampla Concorrência

Fabíola G de Oliveira Rosa 93 5o Ampla Concorrência

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E
COMUNICAÇÃO    INSTITUCIONAL

Eduardo Franco Santos -- -- Desclassificado de acordo com item 11.2.2 do edital

Eduardo L Rodrigues Francisco -- -- Desclassificado de acordo com itens 11.2.2 do edital

Gabriel Augusto Morgado Pereira -- -- Desclassificado de acordo com item 11.2.12 do edital

Lucas Henrique da Silva -- -- Desclassificado de acordo com item 11.2.1 do edital

Nathan Soares Silva Pereira -- -- Desclassificado de acordo com item 11.2.2 do edital

Ricielli Araujo da Silva -- -- Desclassificado de acordo com item 11.2.1 e 11.2.2 do edital

CATEGORIA: GRAFITE

PROPONENTE PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO OBSERVAÇÃO

Victor Hugo Amaral Caires 100 1o Reserva de vaga a autodeclarado negro

Guilherme A Severino dos Santos 95 1o Ampla Concorrência

Mairom Túlio Alves de Oliveira 95 2o Ampla Concorrência

Fábio Batista Pereira -- -- Desclassificado de acordo com item 11.2.2 do edital

Vinicius de Faria Leitão Marinho -- -- Desclassificado de acordo com item 11.2.10 do edital

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E
COMUNICAÇÃO    INSTITUCIONAL

CATEGORIA: MÚSICA SOLO

PROPONENTE PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO OBSERVAÇÃO

Gabriel Vitor Oliveira 100 1o Reserva de vaga a autodeclarado negro

Carlos Eduardo Inácio Padilha 100 1o Ampla Concorrência

Cristiani Estefany Fonseca -- -- Desclassificado de acordo com item 11.2.9 do edital

Pedro Augusto de Oliveira -- -- Desclassificado de acordo com item 11.2.12 do edital

CATEGORIA: MÚSICA DUPLA

PROPONENTE PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO OBSERVAÇÃO

Jorge Aparecido Rodrigues 90 1o Reserva de vaga a autodeclarado negro

João Moreira Rachid 100 1o Ampla Concorrência

João Victor Rezende C Oliveira 90 2o Ampla Concorrência

Lucas Oliveira Souza Moreira 90 3o Ampla Concorrência

Gláucio Seabra Pinto -- -- Desclassificado de acordo com item 11.2.1 do edital

Marcus Vinicius Vieira Costa -- -- Desclassificado de acordo com item 11.2.1 do edital

Vinicius Marinho Silva Faustino -- -- Desclassificado de acordo com item 11.2.1 do edital

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E
COMUNICAÇÃO    INSTITUCIONAL

CATEGORIA: MÚSICA GRUPO

PROPONENTE PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO OBSERVAÇÃO

Vanessa Cristina M Capanema 96 1o Reserva de vaga a autodeclarado negro

Fábio Ramos da Rocha Junior 100 1o Ampla Concorrência

Ricardo Magela Rodrigues 100 2o Ampla Concorrência

Ana Júlia Souza Gabriel 99 3o Ampla Concorrência

Isabel Francisca Ferreira 95 4o Ampla Concorrência

Clayton Alves Araujo 94 5o Ampla Concorrência

Marcelo Santiago 70 6o Ampla Concorrência

Adriana Gomes da Silva -- -- Desclassificado de acordo com item 11.2.2 do edital

Armando Scarpelli P de Moura -- -- Desclassificado de acordo com item 11.2.1, 11.2.2 e 11.2.10 do
edital

Berilia Damas Pontes -- -- Desclassificado de acordo com item 11.2.2 do edital

Cleusa Gonçalves Rios -- -- Desclassificado de acordo com item 11.2.12 do edital

Helton Jonatas Pacheco
Bernardes

-- -- Desclassificado de acordo com item 11.2.11 do edital

Geraldo Eustáquio de Oliveira -- -- Desclassificado de acordo com item 11.2.2 do edital

Gustavo Figueiredo Penido -- -- Desclassificado de acordo com item 11.2.3, 11.2.9 , 11.2.10, 11.2.11
e 11.2.12 do edital

Hélio Márcio Ferreira -- -- Desclassificado de acordo com item 11.2.1 do edital

Júlio Maria Saldanha Teixeira -- -- Desclassificado de acordo com item 11.2.9 do edital

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E
COMUNICAÇÃO    INSTITUCIONAL

Luiz Henrique Lopes Ferreira -- -- Desclassificado de acordo com item 11.2.2 do edital

Márcio Roberto Ribeiro -- -- Desclassificado de acordo com item 11.2.1 do edital

Otávio Vieira Magalhães
Queiroga

-- -- Desclassificado de acordo com item 11.2.1, 11.2.2 e 11.2.9 do edital

Rodrigo dos Anjos Maciel -- -- Desclassificado de acordo com item 11.2.1 do edital

CATEGORIA: LITERATURA

PROPONENTE PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO OBSERVAÇÃO

Eduardo Magela Rodrigues -- -- Desclassificado de acordo com item 11.2.2 do edital

CATEGORIA: MANIFESTAÇÕES POPULARES

PROPONENTE PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO OBSERVAÇÃO

Gustavo Henrique F da Silva 100 1o Reserva de vaga a autodeclarado negro

Berenice Diniz de Jesus 100 1o Ampla Concorrência

José Leandro da Silva 100 2o Ampla Concorrência

Marta Auxiliadora dos Santos 100 3o Ampla Concorrência

Antonio C Rodrigues da Silva -- -- Desclassificado de acordo com item 11.2.2 e 11.2.12 do edital

Cleusa Barbosa da Cruz -- -- Desclassificado de acordo com item 11.2.2 do edital

Gabriel Leite Gomes -- -- Desclassificado de acordo com item 11.2.2 do edital

Keli Aparecida Rogelo -- -- Desclassificado de acordo com item 11.2.2 do edital

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E
COMUNICAÇÃO    INSTITUCIONAL

Ketley Stefanni Sousa Silva -- -- Desclassificado de acordo com item 11.2.1 e 11.2.2 do edital

Nilton Raimundo da Silva -- -- Desclassificado de acordo com item 11.2.9 do edital

Sávio Henrique Martins Rosa -- -- Desclassificado de acordo com item 11.2.2 do edital

Pará de Minas, 11 de dezembro de 2023

Comissão de Julgamento

EDITAL Nº 02/2023 – NOSSA CULTURA